
Výsledky voleb do zaměstnanecké části Akademického senátu PřF UK konaných 
v termínu 11.–14. 12. 2017 

 
Volební komise přijala usnesení: 
Volební komise pro volby do Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Karlovy přiřazuje (v souladu s metodikou použitou při výpočtu počtu mandátů) jednotlivá 
celofakultní pracoviště do volebních okrsků takto: Katedru tělesné výchovy ke geografickému 
volebnímu okrsku, Ústav aplikací matematiky a výpočetní techniky k chemickému volebnímu 
okrsku a Ústav pro životní prostředí ke geologickému volebnímu okrsku." 
 
Výsledky: 
 
Biologický okrsek: z celkového počtu 522 voličů se voleb zúčastnilo 198, tj. 38%. Všechny 
odevzdané hlasovací lístky byly platné. 
 
Kandidáti v pořadí podle počtu získaných hlasů: 
 
1.  Marian Novotný 137 hlasů, zvolen senátorem 

2.  Michal Vinkler 127 hlasů, zvolen senátorem 

3.  Vladimír Krylov 125 hlasů, zvolen senátorem 

4.  Pavel Škaloud  123 hlasů, zvolen senátorem 

5.  Martin Černý  112 hlasů, zvolen senátorem 

6.  Petr Kuneš  86 hlasů, zvolen náhradníkem 

7.  Milena Svobodová 55 hlasů, zvolena náhradnicí 
 

Chemický okrsek: z celkového počtu 221 voličů se voleb zúčastnilo 116, tj. 52%. Všechny 
odevzdané hlasovací lístky byly platné. 
 
Kandidáti v pořadí podle počtu získaných hlasů: 

1.  Vojtěch Kubíček 92 hlasů, zvolen senátorem 

2.  Martin Kotora 86 hlasů, zvolen senátorem 

3.  Pavel Teplý  68 hlasů, zvolen senátorem 

4.  Miroslav Šulc  64 hlasů, zvolen senátorem 

5.  Peter Košovan  40 hlasů, zvolen náhradníkem 
 



Geografický okrsek: z celkového počtu 120 voličů se voleb zúčastnilo 69, tj. 58%. Všechny 
odevzdané hlasovací lístky byly platné. 

Kandidáti v pořadí podle počtu získaných hlasů: 

1.  Milada Matoušková 65 hlasů, zvolena senátorkou 

2.  Zdeněk Čermák 60 hlasů, zvolen senátorem 

3.  Radim Perlín  57 hlasů, zvolen senátorem 
 
Geologický okrsek: z celkového počtu 109 voličů se voleb zúčastnilo 35, tj. 32%. Všechny 
odevzdané hlasovací lístky byly platné. 

Kandidáti v pořadí podle počtu získaných hlasů: 
 
1.  Jiří Bruthans  33 hlasů, zvolen senátorem 

2.  Dobroslav Matějka 32 hlasů, zvolen senátorem 
 
Stížnosti a požadavky: Volební komise obdržela celkem 3 požadavky na zařazení do 
volebních seznamů, které na základě VŠ zákona § 70 odst. (Akademickými pracovníky jsou ti 
profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, 
výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří jsou zaměstnanci vysoké školy vykonávajícími v 
pracovním poměru podle sjednaného druhu práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost.) 
vypořádala takto: 
 
Lucie Knoblochová zamítnuto 

Nina Dvořáková zamítnuto 
 
Lucia Motlová  zamítnuto 

 
Volební řád čl. 9/7: 
Proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb může podat volič stížnost volební komisi, a 
to nejpozději do osmi dnů ode dne zveřejnění výsledků voleb. Stížnost musí být písemná a 
musí v ní být uvedeny důvody. Volební komise posoudí platnost volby do 21 dnů ode dne, kdy 
obdržela stížnost.  
 
V Praze dne 19. 12. 2017 

Přítomní členové volební komise: 
 
podpisy členů volební komise: 
Jiří Hudeček, Jakub Petříček, Daniel Vašek, Jan Pačes, Tomáš Weiss 


